

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران:

افزایش ظرفیت تولید داخلی آنتی بیوتیک ۲ برابر شد

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: ظرفیت تولید داخلی آنتی‌بیوتیک دو برابر افزایش یافت و کارخانه‌های داروسازی کشور در چند شیفت در حال تولید این محصول هستند تا کمبودها را پوشش دهند.

علی فاطمی به ایرنا گفت: از اواخر مهر افزایش قیمت نهایی دارو مصوب شد و صنایع داروسازی شروع به افزایش تولید آنتی بیوتیک کردند و بزودی کمبودها برطرف خواهد شد.

وی اظهار داشت: البته افزایش قیمت نهایی دارو منوط به آن نیست که فشاری بر مردم وارد شود بلکه قرار است بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱، هزینه پرداختی دارو از جیب بیمار افزایش نیابد و سازمان‌های بیمه‌گر نیز مابه‌التفاوت این افزایش را پوشش دهند.

فاطمی تصریح کرد: اکنون آنتی‌بیوتیک در ۶۰ درصد کارخانه‌های دولتی در کشور تولید می‌شود و آنها زیر پوشش سازمان تأمین اجتماعی و بانک‌های دولتی هستند.نایب رئیس انجمن داروسازان ایران از اقدام دولت برای واردات ۵۰ تن آنتی بیوتیک قدردانی کرد و اظهار داشت: با افزایش ظرفیت تولید داخلی برای آنتی بیوتیک دیگر نیازی به واردات نیست و بزودی مشکل کمبود برطرف می‌شود، البته باید فرهنگ مصرف منطقی و جلوگیری از تجویز بی‌رویه دارو را در کشور نهادینه کنیم و دارو بر اساس مقدار نیاز بیمار توسط پزشک ارائه شود و خودسرانه مصرف نشود. فاطمی با اشاره به وجود ۱۴ هزار داروخانه در کشور گفت: با اجرای طرح «درویار» پوشش بیمه‌ای افزایش یافته و سازمان بیمه سلامت همه مطالبات داروخانه‌ها را به دنبال این طرح پرداخت و به روز کرده است. از سازمان تأمین اجتماعی نیز انتظاری می‌رود هر چه سریع‌تر بدهی‌های خود را پرداخت کند تا مشکلی در روند اجرای این طرح به‌وجود نیابد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توصیه کرد

مسافران قطر دوزیاد آور را بزنند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به مصوبات شورای عالی سلامت گفت: این‌شورا بعد از ۵ سال و با حضور رئیس جمهور و شش نفر از وزرا و بسیاری از کارشناسان برگزار شد. اولویت جلسه را به موضوع اورژانس اختصاص دادیم، مقرر شد ۱۵ درصد در سال به آمبولانس‌های فرسوده اضافه شود همچنین در خصوص پرسنل نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد. مشکل در خصوص پایگاه‌های اورژانس داریم و قرار شد در اتوبان‌ها مکان‌هایی خاص اختصاص داده شود، کمک‌های اولیه در کتب درسی دیده شود و وظایف هر یک از وزارتخانه‌ها نیز در خصوص اورژانس مشخص شد.به‌هرام عین‌اللهی افزود: جلسه ستاد کرونا نیز قبل از این‌شورا برگزار شد و خوشبختانه دوماه است آمار مرگ‌ومیر کرونا زیر ۱۰ نفر است و برخی روزها صفر بوده در حالی که در آمریکا بالای ۲۰۰ و اروپا بالای ۱۰۰ نفر مرگ و میر داریم و موج کرونا در ژاپن و کره در حال افزایش است. وی گفت: پیشنهاد این است مردم واکسیناسیون را جدی بگیرند و امسال دوزیاد آور زده شود. همچنین با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها زدن ماسک همچنان ضرورت دارد.

عین‌اللهی به موضوع جام جهانی و سفرها به قطر اشاره و تصریح کرد: جام جهانی را در پیش داریم و قطعاً مردم زیادی از سراسر دنیا به قطر سفر خواهند کرد و به همین دلیل، خطر افزایش کرونا در جام جهانی وجود دارد.وی با ارائه توصیه‌هایی به مسافران قطر گفت: توصیه می‌کنیم مسافران حتماً دوزیاد آور واکسن کرونا را بزنند، در کنار این مسأله باید تست PCR را هم به همراه داشته باشند.دبیر شورای عالی سلامت در ادامه با اشاره به بیماری آنفلوانزا گفت: خوشبختانه یک هفته‌ای می‌شود که آنفلوانزا فروکش کرده است.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

تخصیص بودجه قانون تعرفه‌گذاری

خدمات پرستاری، بزودی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت از تخصیص بودجه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در روزهای آتی خبر داد و گفت: در بخش اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به ما پرداخت خواهد شد و به محض تخصیص منابع، ما هم پرداخت تعرفه‌های پرستاری را انجام خواهیم داد. دکتر مهدی رضایی درخصوص آخرین اخبار از قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به ایسنا، گفت: بعد از تصویب آیین‌نامه مربوط به این قانون قرار بود منابع توسط سازمان برنامه و بودجه تأمین شود و از طریق سازمان‌های بیمه‌گر به دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شود. خدمات ۱۷‌گانه‌ای که شامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود در گام اول می‌بایست در سامانه‌های خدمات الکترونیک ما پارگذاری می‌شد که این اقدام انجام شد و امکان ثبت خدمات پرستاری هم‌اکنون در سامانه‌های ما برقرار است و مراکز ارائه دهنده خدمت می‌توانند خدمات را ثبت و از ما مطالبه کنند.

وی افزود: بر این اساس تاکنون بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان خدمات پرستاری توسط مراکز ارائه‌دهنده خدمت بر سامانه‌های بیمه سلامت ثبت شده است. ثبت این داده‌ها از ابتدای امسال انجام شده است. او تأکید کرد: در ابتدا مقرر شده بود منابع قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار گیرد که این اتفاق نیفتاد. اخیراً سازمان برنامه و بودجه متعهد شده است که منابع این قانون را مستقیماً به شکل مجزا به سازمان‌های بیمه‌گر (تأمین اجتماعی، بیمه سلامت و نیروهای مسلح) تخصیص دهد. بر اساس آخرین مذاکراتی که با سازمان برنامه و بودجه داشته‌ام مطلع شدیم که خوشبختانه طی روزهای آتی این منابع در اختیار ما قرار خواهد گرفت که در بخش اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به ما پرداخت خواهد شد و به محض تخصیص منابع ما هم پرداخت تعرفه‌های پرستاری را انجام خواهیم داد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بودجه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری که در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار می‌گیرد نشان‌دار است یا خیر؟ تصریح کرد: مجموع خدمات در سامانه‌های ما ثبت می‌شود و ما به صورت کلی به دانشگاه پرداخت می‌کنیم و نشان مخصوصی ندارد و این امکان وجود دارد که دانشگاهی از مبالغ قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سایر بخش‌ها هزینه کند.

میانگین استفاده از ماسک، کمتر از ۲۰ درصد

میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سطح کشور در بازه زمانی ۴ تا ۱۴ آبان ۱۴۰۱ اعلام شد. بنابر اعلام وزارت بهداشت، میانگین استفاده از ماسک توسط خدمت‌دهندگان و خدمت‌گیرندگان در اماکن عمومی استان‌های کشور از ۴ تا ۱۱ آبان ۱۹،۹۹ درصد، میانگین رعایت تهبویه مناسب در اماکن عمومی ۴۹،۹۷ درصد، میانگین رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی ۴،۰۴ درصد و میانگین رعایت دستورالعمل فاصله‌گذاری در اماکن عمومی نیز ۴۳،۴۳ درصد بوده است. بر اساس این گزارش بیشترین میزان استفاده از ماسک در فرودگاه‌ها با ۷۶،۴۷ درصد و دانشگاه‌ها ۵۲،۲۳ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک در اماکن تفریحی و مراکز ورزشی با ۱۷،۸۲ درصد و ۷،۰۷ درصد بوده است. بیشترین میزان رعایت پروتکل‌های فاصله‌گذاری نیز در فرودگاه‌ها با ۷۳،۵۳ درصد و ادارات و سازمان‌ها با ۶۳،۱۲ درصد و کمترین میزان فاصله‌گذاری‌ها در پایانه‌های مسافرتی درون شهری و سالن‌های سینما و تئاتر با ۲۳،۰۸ و ۱۵،۲۵ درصد بوده است.

- یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۴۵**

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد

اتخاذ تدابیر لازم برای گسترش پوشش بیمه‌ای اقلام دارویی

رئیس جمهور با اشاره به شیوع آنفلوانزای فصلی در کنار بیماری کرونا گفت: کارشناسان، تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش ابتلا را استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی می‌دانند که انتظار می‌رود مردم بویژه در اماکن عمومی پرتردد نسبت به این مسأله توجه کافی داشته باشند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با ابراز خرسندی از کاهش آمار ابتلا و متوفیان این بیماری و بهبود وضعیت رنگ‌بندی کرونایی کشور بر تداوم آموزش و رعایت کامل ضوابط بهداشتی برای عبور ایمن از سوبه‌های جدید بیماری تأکید کرد.

رئیس جمهور با اشاره به شیوع آنفلوانزای فصلی و کنار بیماری کرونا گفت: کارشناسان، تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش ابتلا را استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی می‌دانند که انتظار می‌رود مردم بویژه در اماکن عمومی پرتردد نسبت به این مسأله توجه کافی داشته باشند.اتخاذ تدابیر لازم برای گسترش پوشش بیمه‌ای اقلام دارویی به منظور کاهش هزینه داروها در سبد خاخور از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه بود.

گزارش «ایران» از شلوغی کلاهنده متروی تهران و نارضایتی مسافران

مترو در ایستگاه «بی‌پولی»!

حمیده امینی فرد خبرنگار

شلوغی متروی تهران این روزها غیر قابل تحمل تر شده است. این را متروسواران حرفه‌ای می‌دانند که در ساعات پیک مترو، به ناچار برای سوار شدن باید عبور حداقل سه قطار شلوغ را به جان بخرند. آنچه به عنوان شلوغ‌ترین روز متروی تهران یعنی ۲۵ مهر امسال، از خط ۴ می‌شود، نشان می‌دهد هم‌اکنون رنگ سفر برای یک میلیون و ۴۴۵ هزار مسافر به صدا درآمده است. این رقم البته در مقایسه با آمار یک میلیون و حتی کمتر یعنی ۸۰۰ و ۶۰۰ ۴۰۰ هزار مسافری با ارائه توصیه‌هایی به مسافران قطر گفت: توصیه می‌کنیم رسیده است، یک رکورد محسوب می‌شود، اما اگر بخواهیم به آمار مسافرانی که پیش از کرونا از ظرفیت متروی تهران استفاده می‌کردند، رجوع کنیم، به یک عدد خیره‌کننده نمی‌رسیم! چراکه متروی تهران در یک روز، سه میلیون و ۲۰۰ هزار مسافر را هم جابه‌جا کرده است. از طرفی باید تأکید کرد اگرچه متروی تهران در دوران کرونا با یک رکود ۶۰ تا ۷۰ درصدی کم‌سابقه مواجه شد که این نظر مالی مدیریت مترو را با چالش‌هایی مواجه کرده بود، اما افزایش مسافران در روزهای اخیر هم نمی‌تواند یک پیام مثبت به مدیران مترو تلقی شود.

چراکه در اصل نارضایتی مسافران از قطارها و ایستگاه‌های شلوغ بویژه در ساعات پیک، برخی را ترغیب کرده تا از خودروی شخصی و تاکسی‌های اینترنتی به جای حمل‌ونقل عمومی برای تردد استفاده کنند. عرس و ویروس آنفلوانزا بعد از فروکش کردن موج کرونا حالا جدی‌ترین دغدغه این روزهای متروسواران است. آنها می‌پرند پس چه زمانی قرار است وعده شهردار تهران برای افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی محقق شود؟ آنچه تنها این روزها در زیر زمین با پوست و استخوان خود احساس می‌کنند، در واقع شلوغی بی‌حد و اندازهای است که ترس از بیماری را بیشتر کرده است. آیا حمل‌ونقل عمومی این بار هم در شیوع آنفلوانزا رتبه اول را به‌دست خواهد آورد؟ مسؤلان شهری پیش از این اعلام کرده بودند که اگر کیفیت خطوط موجود بویژه تکمیل خطوط ۶ و ۷ انجام شود، متروی تهران سال ۱۴۰۲، روزانه به استقبال حدود ۴ میلیون مسافر خواهد رفت!

افزایش ۴۸ درصدی مسافران مترو نسبت به سال گذشته

بهره‌برداری متروی تهران و حومه درباره اینکه ظرفیت متروی تهران امسال تا چه میزان افزایش یافته به «ایران» می‌گوید: «ما دره‌دوی-سرفاصله حرکتی- خطوط کلی (اصلی) تغییر آنچنانی نداشته‌ایم، اما پایانه اکباتان از خط ۴ و مشخصاً ایستگاه هفده‌شهرپور در خط ۷ به تنکیلات اضافه شدند.»

او با اشاره به افزایش تعداد مسافران هم‌زمان با شروع سفرهای آموزشی می‌گوید: «در شش ماهه اول امسال نسبت به شش ماهه ۱۴۰۰ حدود ۴۸ درصد افزایش مسافر داشته‌ایم.

بر این اساس ساعت سرویس دهی ایستگاه به‌شهرگرد ۱۸ دقیقه افزایش یافته است، اما به‌طور میانگین تعداد مسافران روزانه در مهر ماه نسبت به ماه قبل (شهرپور) ۱۰ درصد نسبت به مهر سال ۱۴۰۰، ۳۰ درصد افزایش یافته است. ما در ۲۵ مهر ماه، یک میلیون و ۴۴۵ هزار مسافر داشتیم که یک رکورد محسوب می‌شود، در واقع در مقایسه با ۲۵ مهر سال قبل، بیش از ۵۰۰ هزار مسافر بیشتر شده است.»

وی با تأکید بر افزایش ۳۰ درصدی تعداد مسافران هم‌زمان با شروع سال تحصیلی دانشگاه‌ها و مدارس ادامه می‌دهد: «با توجه به روند صعودی تعداد مسافران در ماه‌های گذشته و آمار معوق ما در تعمیرات اساسی قطارها، ما در آینده‌ای نزدیک با چالش مواجه می‌شویم. در واقع با در نظر گرفتن یک و از حاح مسافر (ساعت ۹ و نیم تا ۹ صبح و ۸ تا ۸ شب) و همین‌طور کمبود قطار (اگر تأمین مالی برای خرید جدید و اورهال قطارهای قدیمی انجام نشود) مشکلات جدی است. در واقع هرچه قطار بیشتر تأمین شود، ه‌دوی (سرفاصله حرکت قطارها) ورود قطار به ایستگاه) کاهش می‌یابد.

در خطوط ۶ و ۷ یکسری ایستگاه‌ها مثل میدان کتاب یا ایستگاه شهر زیبا هنوز تکمیل نشده است، اما با تکمیل این دو خط کمبود قطار بیشتر احساس می‌شود چون به حجم مسافر افزایش خواهد شد. حتی با فرض عملیاتی شدن ۶۳۰ دستگاه واگن در آینده‌ای نزدیک و ورود اولین قطارهای جدید به چرخه بهره‌برداری، بازهم بین دو تا سه سال زمان لازم است تا به نتیجه مورد نظر برسیم. این در صورتی است که ۷ هزار



آوردن همه ظرفیت‌ها بخصوص ظرفیت مشارکت مردمی و بخش خصوصی تأکید کرد. رئیس‌جمهور همه دستگاه‌های کشور را در حفظ سلامت مردم و جامعه مسئول دانست و تأکید کرد: شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی باید راهبریم رئیسی برگزار شد.

دکتر رئیسی در این جلسه با بیان اینکه «شورای عالی سلامت و امنیت غذایی» ما موریت بسیار خطیری در حفظ سلامت جامعه دارد بر تحقق کامل ماوریت این‌شورا با به میدان

دستگاه‌های مربوط، عقب‌ماندگی‌های ۵ سال گذشته جبران شود.

آیت‌الله رئیسی در ادامه، افزایش مشارکت مردم و بخش خصوصی در حوزه خدمات سلامت و امنیت غذایی را نیاز کشور دانست و گفت: مشارکت مردم و بخش خصوصی در حوزه خدمات سلامت و امنیت غذایی بسیاری از مشکلات و کمبودها را مرتفع خواهد کرد.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

تأمین غذای سالم، خدمات جامع سلامت، بهره‌مندی عادلانه مردم از سید سلامت، سلامت روانی جامعه، سبک زندگی مطلوب و حمایت از خانواده و همچنین توجه به مسائلی که سلامت را تهدید می‌کند و علل آن از دیگر مواردی بود که رئیس‌جمهور به‌عنوان اولویت‌های دولت در حوزه سلامت برشمرد.

رئیس‌ی همچنین حوادث ترافیکی و جاده‌ای را از مشکلات آزاردهنده در حوزه سلامت عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت تقویت سازمان‌های امدادی از جمله اورژانس، افزود: دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت بهداشت و وزارت راه باید راهکارهای کاهش نرخ مرگ و میر جاده‌ای را بررسی و به فوریت عملیاتی کنند تا هر ساله شاهد مرگ هزاران نفر از هموطنان و داغدار شدن خانواده‌هایشان در حوادث جاده‌ای نباشیم.به‌کارگیری پرسنل کارآمد و متعهد در حوزه سلامت، اضافه شدن سالانه ۱۵ درصد به ظرفیت ناوگان اورژانس کشور، پیش‌بینی پایگاه‌های اورژانس در اتوبان‌ها و بزرگراه‌های در حال احداث، گنجاندن آموزش‌های کمک‌های اولیه در کتب درسی و افزایش مراکز پیشگیری و درمان سلامت از جمله مصوبات این جلسه بود.



ایوانفصل سنجایی / ایران‌آن

میلیارد تومان مصوب پرداخت شود.» که البته ظاهراً فعلاً خبری از تأمین واگن‌ها هم نیست.

موضوع دیگری که این روزها بر بار مشکلات متروسواران اضافه کرده بحث دستفروشان است که به اذعان خودشان کار و کاسبی شان این روزها چندان سکه نیست. عباسی‌نامی می‌گوید

در آخرین نظرسنجی که از مسافران مترو و همین‌طور از دست‌اندرکارانی مثل پلیس مترو، حراست و پارزسی و دستگاه‌های نظارتی انجام شده است، به این نتیجه رسیده‌اند که ۵۱ درصد مخالف حضور دستفروشان در مترو هستند و البته ۴۹ درصد هم با حضور آنها در واگن‌ها مشکلی ندارند.»

■ **ساماندهی دستفروشان مترو از شعار تا واقعیت**

آیا شلوغی این روزهای مترو به علت از حاح دستفروشان است؟ او ادامه می‌دهد: «این طبیعی است که هر سال با سرد شدن هوا و به علت گرم بودن فضای بسته مترو، بر تعداد دستفروشان مترو افزوده شود. بر این اساس در شش ماهه دوم هر سال، بر تعداد دستفروشان مترو اضافه می‌شود. در دو سال اخیر به علت کرونا و نگرانی از شیوع بیماری بویژه در واگن مخصوص بانوان، تعداد زنان دستفروش کاهش یافت، اما از آن طرف به علت از دست رفتن برخی مشاغل، تعدادی هم به دستفروشی روی آوردند، نکته اینجاست که پس از پایان کرونا آن تعدادی که کم شده بود دوباره اضافه شدند و به همین علت بر جمعیت دستفروشان مترو اضافه شد. روزانه حدوداً هزار و ۵۰۰ نفر به عنوان دستفروش وارد و خارج می‌شوند که البته عده‌ای هم به صورت ثابت کار می‌کنند.»

برای ساماندهی دستفروشان مترو چه برنامه‌ای دارید؟ عباسی‌نامی به این سؤال این‌طور پاسخ می‌دهد: «برای دستفروشان چند برنامه در دستور کار داریم. اول شناسنامه‌دار کردن آنهاست. البته تعدادی شناسنامه دار شده‌اند، اما چون قانونی برای مبارزه و مقابله با آنها نداریم، مثل روی زمین که قانون سد معبر را داریم، نمی‌توانیم جلوی بساط گسترش داخل ایستگاه‌ها و ورود واگن‌ها را بگیریم. البته شرایط اجتماعی به شکلی است که نمی‌توان به مردم هم زیاد فشار آورد. اگرچه پلیس مترو و انتظامات به افرادی که کالای نابهنجار بفروشند، تذکر می‌دهند و آنها را

گوارش (تهوع، استفراغ و اسهال) نیز بروز می‌کند و در کودکان ممکن است نشانه‌های گوارشی، علامت غالب باشد.

شش کار اساسی که در صورت ابتلا به آنفلوانزای سایر بیماری‌های واگیر شدید تنفسی باید انجام دهید:

- پوشاندن دهان و بینی در هنگام سرفه یا عطسه کردن(ترجیحاً استفاده از ماسک یکبار مصرف)
- دست‌شویی مداوم و مکرر دست‌ها (ترجیحاً با آب و صابون و به‌ترتیب صحیح)
- نوشیدن آب و مایعات کافی و استراحت کردن
- استفاده از داروهای ضد ویروسی در صورتی که سیستم ایمنی آسیب‌پذیری داشته

۳. اجتناب و پرهیز از تماس دست‌ها (قبل از شست‌وشو و ضدعفونی کردن آنها) با چشم‌ها، دهان و بینی؛ زیرا ممکن است از این طریق عوامل بیماری‌زا وارد بدن شما شوند.
۴. تمیز کردن و گندزدایی مداوم وسایل و سطوح مشترک در خانه باמצای زمانی که فرد بیماری در خانه حضور دارد.
۵. شست‌وشوی مداوم دست‌ها (با آب و صابون یا استفاده از مواد ضدعفونی‌کننده).
۶. تهیه مناسب و مطلوب هوای محل زندگی.
۷. پرهیز از تماس بدون محافظ با پرندگان و سایر حیوانات و بالاخص لاشه پرندگان و حیوانات تلف شده از دیگر راهکارهای جلوگیری از ابتلا به این بیماری است.